*Theologi.* — Eleemosyna ab omni immunis iniuitate cuncta munda facit. Ille et jejunio et nuda humo cubatione præstantior est; ac licet illa durioris sint disciplinæ majoremque laborem habent, major tamē eleemosynæ utilitas est; nimirum colore animum inibuit, subtilem reddit, pulchrum ac formosum facit.

Illa duntaxat lucro reportabimus, quæcunque illuc præmisericordiam. Illa duntaxat nostra sunt, quæcunque animi virtutes sunt ac recte facta, eleemosyna scilicet et humanitas. Neque enim sieri potest ut sumptis opibus mundo excedas. Quinimodo etiam has præmittamus, ut iis nobis in æternis sedibus tabernacula paremus.

Citra eleemosynamam instructuosa anima est: sine illa, cuncta immtunda, nullius frugis universa sunt. Ea res est, qua Deo aquari licet, ut nempe eleemosynis studeamus ac miseratione impensi simus. Non dixit: Si jejunaveritis, similes critis Patris vestri. Non dixit: Si virginitatem colueritis; sed: *Estote misericordes, sicut Pater vester caelitis misericors est* (Luc vi, 36). *Misericordiam enī, inquit, volo, et non sacrificium* (Osee vi, 6; Matth. ix, 13).

Quæ a Deo consequi volumus, hæc prius necesse est ut proximis impendamus. Sin autem proximos illis carere 553 siverimus, quomodo hæc a Deo consequi volumus? Beati, inquit, misericordes, quo-

Idem, cum eum amici ut procreandis liberis ope-  
rari daret hortarentur: Nihil, inquit, est cur sitis  
solliciti; rellinquam eniū vobis liberos, certaminum  
vī partas victories.

Idem, cum ad bellum proficisciēti Aristoteles ei  
diceret exspectandam esse perfectam statem, tum-  
que deum bellandum: Vereor, inquit, ne dum  
perfectam 542 statem exspecto, juvenilis animi  
audacia abscedat.

Laco, cum ei quidam ut probrum objiceret,  
quod claudus cum esset ad bellum exiret: Quid  
tum? ait; non fugientibus in bello opus est, sed  
manentibus, ac qui pro certamine manus conse-  
rant.

*Leonidas.* — Leonidas Lacedæmonius, dum ad  
bellum adversus Persas parva foltus militum manu  
proficisciēretur, dicente quodam eum paucis eum  
proficisci: At, inquit, cum volentibus.

Laco affecta valitudine acīci præbat. Percon-  
tantibus quibusdam, quossum sic affecto corpore  
præter, respondit: Ut morte pro patria desun-  
gar.

*Musonii.* — Honeste moriendi occasionem arripe,  
num licet; ne paulo post moriendum tibi sit, nec  
honeste moriendi facultas jam suppetat.

*Ex Dionis Chrys.* — Lacæna mulier, cum ejus  
filius lasso crure in prælio claudus factus esset,  
eamque suam calamitatem ægre ferret: Noli, in-  
quit, fili, dolere; quoties enim gradum feceris, tua  
ista virtus in memoriam redibit.